I N D I C A Ç Ã O  Nº. 016
SESSÃO ORDINÁRIA DE  15/03/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Praça Reverendo Antonio Correia Pinto, Vila Aparecida, existe uma árvore plantada na calçada, a qual está com suas raízes danificando o calçamento, trazendo transtornos e colocando em risco as pessoas com mobilidade reduzida, crianças e deficientes físicos;

CONSIDERANDO que tal fato está ocorrendo em um logradouro público e de responsabilidade do Poder Executivo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente, visando sanar os problemas relacionados com a árvore existente na Praça Reverendo Antonio Correia Pinto, Vila Aparecida, cujas raízes estão  danificando a calçada, conforme foto do local anexa.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2010.

Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
lcacg